Hannah Herzsprung

Nationalitat: deutsch
Grole: 164
Jahrgang: 1981
Haarfarbe: brunette
Augenfarbe: blau
Fuhrerschein: B
Ballett, Skifahren,
Sportarten: Snowboarding,
Tennis
Instrumente: Klavier

Fremdsprachen: englisch, franzdsisch
Dialekte: bayerisch

Auszeichnungen

2024:
2015:

2014:
2012:
2012:

2011:
2010:

2010:

2009:
2008:
2008:
2007:
2007:
2007:
2007:
2007:

"Bayerischer Filmpreis" Kategorie "Beste Darstellerin” fur "15 Jahre"
"Bambi" Kategorie "Kino National" fur "WhoAml" (Ensemblemitglied)

"Deutscher Schauspielerpreis” fur die zweite Staffel von "Weissensee" in der Kategorie "Bestes Ensemble
in einer Fernsehserie"

"Jupiter Filmpreis" als "Beste Darstellerin National"

Auszeichnung als "Beste Schauspielerin" auf dem intern. Filmfestival "Fantasporto” in Porto/Portugal fur
"Hell"

"Weissensee" wird mit dem "Deutschen Fernsehpreis" als "Beste Serie" ausgezeichnet.
"Bambi" als "Beste Schauspielerin national” fir "Weissensee"

Nominiert fir den Deutschen Filmpreis (LOLA) als "Beste Nebendarstellerin” fiir "Vision - aus dem Leben
der Hildegard von Bingen"

Grimme-Preis fiir ihre darstellerische Leistung in "Das wahre Leben" von Alain Gsponer

Berlinale Shooting Star

Ciguapa de Oro ("Mejor Actriz"), Internationales Filmfestival Santa Domingo, Dominikanische Republik
"Undine Award" als "Beste jugendliche Hauptdarstellerin in einem Kinospielfilm" fir "Vier Minuten"
"Rising Star" auf dem 15. Internationalen Hamptons Film Festival, USA

Deutscher Filmpreis (LOLA) als "Beste Nebendarstellerin” in "Das wahre Leben"

"New Faces Award" gewahlt von den Lesern der "Bunte"

Bayerischer Filmpreis als "Beste Nachwuchsschauspielerin” fur "Vier Minuten"
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Kino

Jahr
2024

2024
2023
2022

2022

2020
2020

2020

2019
2018
2017

2017

2015
2014
2013
2012
2012
2012
2011

2010

2010

VOD

Jahr
2018

TV

Jahr

2021

2019
2016
2016

2015

2011
2011

Titel

Ein Minchner (AT)

Tamas Traum
Animal Paradise
Das fliegende Klassenzimmer

15 Jahre

Wolke unterm Dach
Monte Verita

Der Boandlkramer und die
ewige Liebe

Mein Sohn
Sweethearts
Steig.Nicht.Aus

Mackie Messer - Brechts
Dreigroschenfilm

Die Blumen von gestern
Traumfrauen
WhoAml

Schutzengel

Der Geschmack von
Apfelkernen

Die geliebten Schwestern
Ludwig Il

Wie zwischen Himmel und
Erde

hell

Titel

Dogs of Berlin

Titel

Babylon Berlin

Babylon Berlin
Verrater

Babylon Berlin

Die Dasslers

H+
Weissensee (Staffel 2)

Hannah Herzsprung

Rolle
Kathi Brunner

Melanie
Anna Ralston
Frau Kreuzkamm

Jenny von Loeben

Julia
Lotte Hattemer

Gefi Lichtner

Sarah
Mel Rossbach
Pia Zach

Carola Neher und Polly

Hannah
Leni
Marie
Helena

Iris

Caroline von Beulwitz
Kaiserin Elisabeth von

Osterreich

Johanna

Marie

Rolle
Trinity

Rolle
Helga
Helga Rath
Nina

Helga Rath

Friedl Dassler

Manta
Julia Hausmann

Regie
David Dietl

Michael Grudsky
Damian John Harper
Carolina Hellsgard

Chris Kraus

Alain Gsponer
Stefan Jager

Joseph Vilsmaier

Lena Stahl
Karoline Herfurth
Christian Alvart

Joachim A. Lang

Chris Kraus
Anika Decker
Baran bo Odar
Til Schweiger
Vivian Naefe
Dominik Graf

Peter Sehr, Marie Noélle
Maria Blumencron

Tim Fehlbaum

Regie

Christian Alvart

Regie

A.v. Borries, T. Tykwer, H.
Handloegten

H. Handloegten und Tom
Tykwer

Franziska Meletzky

Achim von Borries, Hendrik
Handloegten, Tom Tykwer
Cyrill Boss, Philipp Stennert

Stewart Hendler
Friedemann Fromm

Produktion

Wiedemann & Berg Film in Koproduktion &
EPO-Film

Zeitgeist
blue eyes Fiction
UFA Fiction

Dor Film West & FOUR MINUTES
Filmproduktion

Pantaleon Films
Coin Film

Perathon Medien GmbH

Akzente Film & Fernsehproduktion
Hellinger / Doll Filmproduktion GmbH, Berlin
SyrealEntertainment GmbH

Zeitsprung Pictures GmbH

DOR FILM-WEST Produktionsgesellschaft
mbH, Miinchen

Hellinger / Doll Filmproduktion GmbH, Berlin

Wiedemann & Berg Film GmbH & Co. KG,
Minchen

barefoot films GmbH, Berlin

Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH
Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH
Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH

Kick Film GmbH, Minchen & Snakefilm
GmbH, Zirich

Caligari Film- und Fernsehproduktions
GmbH, Minchen

Produktion
SYRREAL DOGS GmbH

Produktion

X Filme Creative Pool

X Filme Creative Pool
H&V Entertainment GmbH
X Filme Creative Pool

Wiedemann&Berg Television GmbH & Co.
KG, Miinchen
Acevedo de Garay y Lara Entertainment, Inc.

Zieglerfilm Berlin GmbH



2010 Weissensee (Staffel 1)

Kurzfilm

Jahr Titel

2023 Coup de Gréace
2019 Claire de Lune
2006 Der Tiger im Kéfig
2004 Solo

Julia Hausmann Friedemann Fromm

Hannah Herzsprung

Rolle Regie

Lisa Vicaris
Claire Heilmann Timm Oberw
Tochter Katarina Eyssen
Laura Burkhard Feige
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Ziegler Film GmbH & Co.KG

Produktion

Tobis Film



Hannah Herzsprung

Sprache

Jahr Titel Rolle Regie Produktion
2013 Die Schlimpfe Schlumpfine Sony Pictures
2012 Die Huter des Lichts Zahnfee Axel Malzacher DreamWorks
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